AKT THEMELIMI
PER SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“A7Z — Architecture”

Sot, mé datén 27.10.2022, ortaket themelues t&€ méposhtém:

(i) Z. Albert Gjimi i biri Hamit dhe Sadete lindur né 06.12.1997 né Bulqizé dhe banues
né Bulqizé né adresén Lagjia e Re Nd 005, mbajtés i kartés s& identitetit me nr 032410435
dhe nr personal 171206009L, shtetas shqiptar madhor, me zotési té ploté pér té vepruar

(ii) Z. Emiljano Paja i biri YIli dhe Violeta lindur n& 20.02.1995 né Ballsh dhe banues
né Tirané né né adresén Rr Teodor Keko nr ap 43 dhe nr pasurie 200/142+1-43 Yzberisht
Tirané mbajtés i pasaportés me nr BJ4683955 dhe nr personal J50220116U, shtetas
shqiptar madhor, me zotési t& ploté€ pér t& vepruar

(iii) Arbor Paja i biri Ylli dhe Violeta lindur né 03.01.1989 né& Ballsh dhe banues né
Tirané né adresén Rr Marie Logoreci Nd 2 H 1 Kashar, Yzberisht , 1050 Tirang, mbajtés
i kartes s& identitetit me nr 035729831 dhe nr personal 190103081H , shtetas shqiptar
madhor, me zotési té ploté pér té€ vepruar

themelojne njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar dhe redaktuan kété Akti Themelimi pér
shoqériné tregtare si mé poshte.

Bazuar né :

e Ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogerite tregtare”

e Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé miratuar me ligjin Nr, 7850 date 29.07.1999

(indryshuar)

e Ligji nr9723 Dt 03.05.2007 Pér Qéndren Kométare (& Biznesit

e Siedhe & gjithé legjislacionit né fuqi né Republikén e Shqipérisé
hartohet ky Akt Themelimi pér krijimin e njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar me
kushtet si mé poshte:

Neni 1
Themelohet shogéria me pérgjégjesi t¢ kufizuar me emértimin “AZ- Architecture”Shpk

me ortaket themelues si mé poshté:

(i) Z. Albert Gjimi i biri Hamit dhe Sadete lindur né 06.12.1997 né Bulgizé dhe banues
né Bulqizé né adresén Lagjia e Re Nd 005 , mbajtés i kartés s¢ identitetit me nr 032410435
dhe nr personal J71206009L, shtetas shqiptar madhor, me zotési té ploté pér t€ vepruar
ortak themelues , lloji i kontributit né para , vlera e kontributit 34 (tridhjete e kater) leke
zoterues i 34 % (tridhjete e e katér perqind) t& kapitalit, numri i kuotave 1 (nje)

(ii) Z. Emiljano Paja i biri Ylli dhe Violeta lindur né 20.02.1995 né Ballsh dhe banues
né Tirané né adresén Rr Teodor Keko nr ap 43 dhe nr pasurie 200/142+1-43 Yzberisht
Tirané mbajtés i pasaportes me nr BJ4683955 dhe nr personal J50220116U, shtetas
shqiptar madhor, me zotési t€ plot€ pér t& vepruar ortak themelues , lloji i kontributit né




para , vlera e kontributit 33 ( tridhjete e tre ) leke zoterues i 33% (tridhjete e tre pérqind)
t& kapitalit, numri i kuotave 1 (nje ).

(iii) Arbor Paja ibiri Ylli dhe Violeta lindur né 03.01.1989 né Ballsh dhe banues né
Tirané né adresén Rr Marie Logoreci Nd 2 H 1 Kashar, Yzberisht , 1050 Tirang, mbajtés
[ kartes sé identitetit me nr 035729831 dhe nr personal 190103081H , shtetas shqiptar
madhor, me zotési té ploté pér té vepruar ortak themelues , 1loji i kontributit né para , vlera
e kontributit 33 ( tridhjete e tre) leke zoterues i 33 % (tridhjete e tre pérqind) t& kapitalit,
numti i kuotave 1 (nje)

Neni 2
Shoqgéria ka seling e saj né Tirané,n¢ adresén Rr Teodor Keko nr ap 43 dhe nr pasurie

200/142+1-43 Yzberisht Tirané e cila mund t& ndryshojé né perputhje me dispozitat ligjore
ne fuqi.

Neni 3

Shogéria themelohet pér t& vepruar né gjithé territorin e Republikés s¢ Shqipéris¢, me afat
té pacaktuar.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé €shté:

Sherbime, konsulencé, projektim, zbatim né& fushén e dizenjimit, mobilimit, aredimit t&
ambienteve t& cdo lloji si edhe cdo aktiviteti té lejuar nga ligji q& lidhet direkt ose indirekt
me objektin e veprimtarisg.

Neni 5
Kapitali themeltar &éshté¢ 100 leké (njéqind lekg), i nénshkruar né t& holla nga Ortakét e

shoqérisé, qé i korrespondon 100% (nj€ gind pér qind) t& kapitalit t& Shoqérisg.

Kapitali pérb&het nga 3 (tre) kuota € nénshkruara dhe t& shlyera plotésisht me vleré totale
prej 100 leké (njeqind lek), ndérmjet ortakéve si mé poshté:

(i) Z. Albert Gjimi, ortak themelues zoterues i 1 (nje) kuote q& pérfagéson 34% (&
kapitalit t& shoqérisé, me njé vleré totale prej 34 Lek:
(i) Z. Emiljano Paja, ortak themelues zoterues i 1 (nje) kuote ge perfageson 33% te
kapitalit te shogerise, me njé vler€ totale prej 33 Lek;

(i) Arbor Paja, ortak themelues zoterues 1 1 (nje) kuote qe perfageson 33% te kapitalit
te shogerise, me njé vleré totale prej 33 Lek;

Neni 6
Organi me i larté drejtues i shogéris¢ €shté Asambleja e Pérgjithshme qé pérbéhet nga 3
(tre) ortakét themelues apo nga ortakét q& mund t& zoterojné pjesé né kapitalin themeltar
kur éshté rasti.




Neni 7
Veprimtaria e shoqérisé drejtohet nga administratori i cili emérohet nga Asambleja. Numri

i Administratoréve do té jeté 1.

Administratori i paré i shoqérisé emérohet Z Albert Gjimi i biri Hamit dhe Sadete lindur
1né 06.12.1997 né Bulqizé dhe banues né Bulqizé né adresén Lagjia e Re Nd 005, mbajtés
| kartés sé identitetit me nr 032410435 dhe nr personal J71206009L, shtetas shqiptar

madhor, me zotési t&€ ploté€ pér t€ vepruar
Neni 8
Shogéria mund ta mbyll aktivitetin e saj ne rastet kur:

Vendos Asambleja e Pérgjithshme.
Né bazé té ligjit vendoset likuidimi i shogérisg.

Neni 9
Dispozita mé t& hollésishme pér veprimtarin€ e shogérisé pércaktohen né Statutin e saj.

Ky akt themelimi nénshkruhet né 2 (dy) kopje n& gjuhén shqipe
ORTAKET THEMELUES
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